
 

Edice Šumavské výlety • Zpracovala: Regionální rozvojová agentura Šumava, o.p.s. ve spolupráci s MěKIS 
Kašperské Hory v roce 2016. Vydáno pouze v elektronické verzi PDF. 
www.isumava.cz • www.facebook.com/isumava 

  

 

Šumavskými vesnicemi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Stručný popis trasy 
Vycházíme z náměstí Sušickou ulicí, na první křižovatce se dáme 
vpravo a jdeme asi 2 km kaštanovou alejí do Tuškova. V Tuškově 
uprostřed vsi (za autobusovou zastávkou) odbočíme ze silnice vlevo 
na polní cestu, která nás přivede do vesničky Opolenec. Na návsi 
procházíme kolem kaple Archanděla Michaela a pokračujeme polní 
cestou vzhůru.  
Stoupání je zakončeno křižovatkou lesních cest. Odbočíme vpravo 
na širší, kamenem zpevněnou, cestu. Poté přejdeme opět starou 
asfaltovou silnici vedoucí do Sušice. Pokračujeme v přímém směru 
po lesní cestě, která nás po delší době přivede na křižovatku les-
ních cest. Tam nalezneme strom se svatým obrázkem. Odtud kle-
sáme vpravo podél lesa, sejdeme k můstku přes Opolenecký potok. 
Postupně míjíme bývalou hájovnu a lesní křížek u „Hadí skalky“. 
Pokračujeme cestou stále rovně až do Kašperských Hor na náměs-
tí.  
  

Výškový profil trasy 

 

 
Parkování: parkoviště v Kašperských 
Horách (odstavná plocha v Sušické 
ulici – zdarma, na Žižkově náměstí – 
zdarma, na náměstí – placené) 
GPS: 49.1440786N, 13.5547039E 

 
Nástupní místo: rozcestník na 
náměstí (před budovou Coop) 
GPS: 49.1438469N, 13.5545536E 

 
Značení: celá trasa 
vede po zelené 
turistické značce 

 
Časová náročnost: 3,5 hod. 

 
Fyzická náročnost: nenáročná trasa 
s krátkými výstupy během druhé polo-
viny cesty 
 

 
Délka trasy: 9,5 km 

 
Povrch: asfalt, lesní cesty a pastviny 

 
Zajímavosti na trase: lidová 
architektura, kaple Archanděla 
Michaela 

 
Občerstvení: v Kašperských Horách       

 
Zajímavosti v okolí: Hrad Kašperk, 
Pustý hrádek, Muzeum Šumavy, K.H.; 
Muzeum historických motocyklů, K.H.; 
Expozice česká hračka, K.H.;  

  

TRASA 

 19 



 

 

Šumavskými vesnicemi 
 

 

TRASA 

19 
 

Admin
Čára

Admin
Čára

Admin
Čára

Admin
Čára

Admin
Čára

Admin
Čára


	Šumavskými vesnicemi
	19_šumavskými vesnicemi_str1.pdf
	/Šumavskými vesnicemi
	/
	Stručný popis trasy
	/Výškový profil trasy



